

# Bestyrelsens beretning for 2020.

Så gik endnu et år som har været præget af Corona, det har gjort at vi ikke har kunnet holde møder mv. som ønsket, men nu lysner det.

Vi har desværre i den pågældende periode haft flere større/mindre brud som til sammen har udmøntet sig i et vandspild som oversteg de 10% som er tilladt, dette har betydet at vi har måtte betale "bøde", dog ikke de store summer men alligevel. Der er i perioden udpumpet 73738m<sup>3</sup>, vi har modtaget betaling for 64509m<sup>3</sup>, dvs. spildet er på 9229m<sup>3</sup>, dette fordelt på 894 andelshavere.

Mht. vandkvaliteten så er den meget fin, vi har stadig ingen problemer med at overholde alle krav til vandkvalitet, og man kan altid gå på vores hjemmeside og se analyserapporterne.

Vi nævnte ved sidste års generalforsamling begrebet BNBO, boringsnære beskyttelsesområder. Vi er desværre ikke kommet videre mht. hvordan dette vil berøre Kalvehave vandværk. Vi har været i kontakt med Landboforening Øst som har været til møde hos kommunen, men de har heller ikke kunnet få et endegyldigt svar. Vandrådet skal til møde med kommunen d. 21. juni, så må vi se hvad der kommer ud af det møde.

Vi har af anlægsarbejder fået monteret ny sammenkoblingsbrønd mellem Kalvehave og Mern vandværk, den "gamle" brønd kunne ikke levere nok tryk/vand til alle husstande, især de højtliggende ejendomme som f.eks. labyrintparken fik så at sige ingen vand. Derudover har vi igen i år monteret målerbrønde de steder hvor vi alligevel har skulle grave i anden forbindelse. Vi ifm. Den forestående sammenlægning med Langebæk Vandværk valgt at udskifte pumperne på værket med nye energibesparende pumper, de gamle pumper var på 4,2 KW, de nye er på 2,4 KW men kan levere den samme mængde/tryk som de gamle. Vi har også igangsat renovering af vores rentvandstanke, de trængte til en ordentlig overhaling.

Vi får også opsat ny pumpe til brandledningen, vi har efter ønske fra beredskabet aftalt at øge kapaciteten fra 30m<sup>3</sup>/t til 60m<sup>3</sup>/t, det bliver de meget glade for, hvilket vil gøre at de hurtigt kan få fyldt deres tankvogn. Vi er også i gang med at få monteret ny overfladestation til boringen på vandværket, vi valgte at gøre dette ifm. at der alligevel skulle graves ifm. sammenlægningen med Langebæk, dette vil samtidig gøre service/vedligehold meget nemmere.

Mht. sammenlægningen med Langebæk så har det givet os en del udfordringer, der har været forskellige opgaver som vi fra Kalvehave Vandværk har måtte sørge for blive løst, idet de ikke selv har magtet opgaverne. Der mangler stadig enkelte punkter at blive løst inden vi kan /vil overtage/sammenlægges.

Vandværksbygningen er endnu ikke officielt solgt, men der er lavet aftale om at Langebæk Ungdomshjem køber bygningen, der endnu ikke udarbejdet kortmateriale over Langebæks forsyningsområde, der er heller ikke udarbejdet deklARATIONER vedr. forsyningsledningen mellem Kalvehave og Langebæk. Vi har holdt møde med Revisor Anders Frimann fra Revivision i Stege som er Kalvehavehave vandværks repræsentant, han har i samarbejde med Danske Vandværker udarbejdet et oplæg til sammenlægningen, det gælder både et økonomisk oplæg hvor det som udgangspunkt er forudsat at ingen af vandværkerne skal have penge op af lommen, samt en kontrakt som skal underskrives af begge bestyrelser.

Ang. økonomi så ser det fornuftigt ud, dette vil kassereren gøre rede for senere, så det vil jeg springe over.

Jeg vil afslutningsvis sige tak for de opringninger vi modtager når man har bemærket noget unormalt, dem er vi meget glade for. Derudover vil vi også sige mange tak for den generelt store tålmodighed der udvises når vi af forskellige årsager ikke har kunnet leverer vand, mange tak for det

Dette var ordene i bestyrelsens beretning for 2020, Tak for ordet.

P.B.V.

Jan Røngaard Formand